
BRITADOR DE 

MANDÍBULAS

REMACI

Os britadores de mandíbulas REMACI de 1 eixo são equipamentos
empregados nas britagem primária tanto em pedreiras como em
mineradoras. Alto desempenho e durabilidade combinado ao projeto
avançado oferecem ampla faixa de produção através de seus 8 modelo. Os
perfis de mandíbulas escolhido garante um produto com granulometria
uniforme e mínimo desgaste das mandíbulas. O sistema de cunhas por
parafuso de ajuste proporcionam uma regulagem fácil, rápida e dinâmica
resultando em uma manutenção mais econômica.

Modelo
3020
4230
6240
8050

10060
11080
12090

150120



ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA

Máquina
Peso Motor Correia “V” Polia motora

RPM
kg HP Pólos Qtde Canal 60 Hz 50 Hz

3020 1850 20 VI 5 B 260 324 350

4230 3400 30 VI 4 C 280 345 350

6240 7100 50 VI 5 C 265 330 280

8050 12300 100 VI 6 C 335 400 280

10060 25000 125 VI 8 D 375 446 250

11080 35300 150 VI 8 D 430 510 240

12090 49350 200 VI 10 D 446 540 230

150120 90000 250 VI 10 D 380 446 200



CAPACIDADE DE PRODUÇÃO (m³/h)

Para aplicações fora desta faixa, consultar o fabricante.
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a Abertura da boca de saída na posição fechada

3/4" 1” 1.½” 2” 3” 4” 4.½” 5” 6” 7” 8” 9” 10” 12”

3020 7-8 8-10 10-13 12-15 15-20

4230 10-13 12-16 15-20 20-25 25-32

6240 17-22 22-29 28-35 39-50 44-55

8050 45-60 55-72 65-88 72-95 77-100 88-115

10060 72-95 88-115 95-130
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FALE CONOSCO

Telefone (+55) 62 3025-0843

WhatsApp 62 9.9847-4543

E-mail: vendas@remaci.com.br

www.remaci.com.br

mailto:vendas@remaci.com.br
http://www.remaci.com.br/

